СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРЛАМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Тридцать первой сессии (шестого созыва)

03.11.2022                                     с.Варламово                                      № 84

О внесении изменений в решение Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 10.04.2020 № 200 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
(с изм.: от 23.06.2020 № 206, от 16.09.2021 № 38)

В соответствии со статьей 19 Устава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Совет депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 10.04.2020 г. № 200 следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
а) подпункт 6 после слова «преступления,»  дополнить словами «а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»;
б) подпункт 8 после слова «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;
в) подпункт 12 после слов «частью первой статьи 127.2,» дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,», после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,».
2) в приложении 2 пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	Глава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

_____________С.М.Андронова

______________А.В.Приболовец